
令和２年４月８日  

保護者 各位 

みなみのかぜ支援学校  

校長 川 越 俊 彦  

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る感染拡大防止について（重要なお知らせ） 

 

日頃から、本校の教育活動に対する御理解と御協力に感謝申し上げます。 

さて、新年度が始まりましたが、新型コロナウイルス感染症が全国的に蔓延している状況となりつ

つあります。本校といたしましても、国や県の指導の下、児童生徒の安全を最優先に考えまして、新

型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けて、下記のとおり万全の体制を取ることといたしま

した。お手数をおかけいたしますが、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 保護者の皆様へのお願い 

① 毎朝の検温及び風邪症状の確認を確実にお願いいたします（健康観察カードは記入後、毎日、

御提出ください)。 また、校内では可能な限りマスクの着用をお願いします。 

※ ３７．５度以上の熱及び風邪症状がある場合は登校を控えてください。その際、欠席扱いと

はなりません。 

② 不特定多数が集まる場所に出かけないようにお願いします（不要不急の外出は、できる限り避

けてください）。 

 

２ 学校給食 

４月９日（木）から給食を開始し、各教室で食べることとします。食事の前の手洗いを徹底しま

す。「机を向かい合わせにしない」「会話を控える」等、各児童生徒の可能な範囲で工夫して給食を

実施します。 

 

３ 行事について 

 

４ スクールバス利用について 

① スクールバスの乗車前に、健康観察カードを添乗員へ必ず提示してください。３７．５度以上

の熱及び風邪症状がある場合は、乗車をお断りいたします。 

② 可能な限りマスクの着用をお願いします。 

③ 健康観察カードで健康状態をチェックしますので、乗車に時間がかかることが予想されます。

そのため、スクールバス運行の予定時刻が遅れることを御了承ください。 

入学式 ４月１０日（金）に関係者のみ体育館にて行います。在校生は通常授業です。 

PTA総会 中止とします。文書にての決議とさせていただきます。 

運動会 中止とします。 

その他 ・バスや電車等の公共交通機関を利用したり、密閉された空間で活動したりするな

どの校外学習は計画いたしません。 

・校内での活動において学習集団の規模は、最大で学部単位までとしますが、可能

な限り集団が小さくなるようにいたします。 


